Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

25Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVII

ld: 1518F3515C280DF 4
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ N' 01.624.224/0001-37

PORTARIA Nº 014/2023, DE 23 DE MAIO DE 2023.

PARA ~'
ACOMPANHAR E FISCALIZAR ,Ô"..~
"DESIGNA o SERVIDOR

EXECUÇÃO DE CONTRATO". { ~

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA,t'\QÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. Paulo Cesar Cortez Vieira, no uso de suas ~ições

legais, com fulcro, na Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei 80~
CONSIDERANDO a necessidade de fisÊI mpanhamento da

execução do CONTRA TO DE PREGÃO ELETRÔNI 5/2023, confonne o

disposto no art 67 da Lei 8 666, de 21 de 1un~""'41 3, tendo como obJeto

contratual "AQUISIÇÃO DE G~NEROS A~~ OS PERECÍVEIS E NÃO

PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NEC~ Í~ DA CÂMARA MUNICIPAL DO

IPIRANGA DO PIAUÍ- PI", ~

RESOLVE: ~<:)
Art. 1° • De~~ ~dor JOÁLISON DE SOUSA CARVALHO, inscrito

no CPF sob o Nº 072.f::Y-46 , para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto

contratado. ~

~-~'""'00º"'~-·---••=•
/'\ ~ 1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio

~s ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à

...._ ~~larização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores,

,: ~ Tem tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência,

0~ nos termos da lei; PA

CE
COR
VIEI
TT12

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em
1

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, ~ ~
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente :'->
estabelecidas; ~~

Ili - Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as n~tas g
relativas ao objeto contratado, antes do encaminhamento ao Fina · ra

pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de s~~
M•· -m~roa• .,..,,;~#-:
..,, .... ,. """•·~· ,.~§!,

GABINETE DA PRESIDENCl~~~ RA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI & "'7'" ""'""
~ PAULOC
,'\,--. CORTE

..... ~ VIEIRA:39
-~-,, 7039

Paulo Cesar Cortez Vieira
Presidente da Câmara Municipal

~ lpiranga do Piauí - PI

0-#

ld:lOEF22E8438AODB6

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N' 01 .624.224/0001-37

~
~

~~::::~ :::;~:::~:O Nº: 009/2023 ~~

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N' 00512023 ~
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO IS

PARA ATENDER ÃS NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA IAUI -

PI" ~
C~NTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI - P 0 \ ,
CNPJ: 01 .624.224/0001-37

CONTRATADO: F. JOSUE DA C. RAMOS - ME (MERCADINH

CNPJ: 07.602.63210001-74
A.

VALOR:

LOTE 1 • GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS: R$14.350,00 (QUATORZE MIL,

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE li • GENEROS ALIMENTICIOS - -PÊRECIVEIS: R$6.442,00 (SEIS MIL,

QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30:

VIG~NCIA: A PARTIR DA ':'::li~O CONTRATO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA D~,;$f'RÁTO: 18 DE MAIO DE 2023.

~~V
~ ~ ~ ~ ~ ~NIAMARIABULCÃO

6,#~ -·

ld:12526860A1140DAD

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01 .624.224/0001 -37

PROCEDIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 ,

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃD PERECÍVEIS PARA~~

ATENDER ÃS NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUI - PI". '~

De acordo com o Procedimento Llcltatórto PREGÃO ELETRÔNICO nu OOS/zoGrente à

"AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS PERECfVEIS E NÃO PERECfVEIS ~TENDER ÃS

NECESSIDADE DA CÃMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUÍ - PI .. , ~~a Pregoeira e

Equipe de apo lo da Câmara Municipal de lpiranga do P1auf -~I, ~Ji>.o!' pela Portaria nQ

009/2023, HOMfil.O..G.O. o resultado do certame em tela em fa r presa F. JOSUE DA e .
RAMOS - ME (MERCADINHO RAMOS), inscrita sob o C~PJ: 6 32/0001-74, com o valor

global de R$ 14.350,00 (QUATORZE MIL, TREZENTOS N NTA REAIS) pa,a o LOTE 1 •

GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS e ~ ai de R$ 6.442,00 (SEIS MIL,

QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAl~--Xo ~OTE li - GENEROS ALIMENTICIOS

PERECIVEIS, tudo em conformidade com os d~~n~ constantes nos autos, nos termos da Lei n->

8.666/93 e suas atualizações posteriores.-<::) V

~
~ga do Plaul • PI, 18 de maio de 2023.

~~V
~ ~_6. ___ (1'd:;L&_~~-~-~-~

Paulo Cesar Cortez Vieira
~ Presidente da Câmara Municipal 6,#v ,. __ , ........ "

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org